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Opis zmian w Rewizorze GT – wersja 1.23 

Poniżej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.23 Rewizora GT.  
Zmiany płatne - wyróżnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano możliwość dopisania kontrahenta, pracownika, wspólnika bądź instytucji z poziomu 

menu kontekstowego transakcji w module Homebanking.  

o Dodano możliwość dopisania rachunku bankowego kontrahenta, pracownika, wspólnika bądź 

instytucji z poziomu menu kontekstowego transakcji w module Homebanking.  

o Dodano możliwość ewidencjonowania pozycji dokumentu w zapisach ewidencji VAT sprzedaży 

na potrzeby ewidencyjne sprzedaży poza terytorium kraju, gdzie ze względu na miejsce 

świadczenia VAT rozliczany jest przez usługobiorcę.  

o Dodano możliwość importu pozycji dokumentu do zapisów ewidencji VAT sprzedaży na potrzeby 

ewidencyjne sprzedaży poza terytorium kraju, gdzie ze względu na miejsce świadczenia VAT 

rozliczany jest przez usługobiorcę.  

o Dodano możliwość wczytywania wyciągów w formacie MT940 pochodzących z banku PKO BP.  

o Dodano możliwość wyszukiwania (F7) oraz wybierania (F8) w tabelach z transakcjami w module 

Homebanking.  

o Dodano obsługę rachunków ryczałtowych do umów cywilnoprawnych.  

o Dodano zestawienie ewidencji VAT sprzedaży z rozbiciem na pozycje dokumentu.  

o Dodano do wzorcowego planu kont przypisanie stawek VAT 5%, 6%, NPO (niepodlegające opodatkowaniu). 

o Dodano komunikat potwierdzający zamknięcie okresu obrotowego w przypadku, gdy okres ten nie zawiera 

zapisów na kontach. 

o Dodano możliwość przewijania zawartości poszczególnych deklaracji ZUS w opcji podglądu. 

o Dodano możliwość wyświetlenia na wszystkich listach systemu kolumn prezentujących zawartość pól 

własnych obiektów. 

o Dodano ostrzeżenie przy wejściu do biblioteki dokumentów dla kontrahentów (gdy brak jest zielonego 

PLUSA), że funkcjonalność zostanie zablokowana po wygaśnięciu wersji demo Gestora GT. 

o Dodano podczas generowania deklaracji ZUS naliczeniowych komunikowanie, którzy pracownicy bądź 

wspólnicy posiadają niepoprawny numer PESEL. 

o Dodano uwzględnianie limitu dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego. 

o Dodano w archiwizatorze komunikat ostrzegający o nieprawidłowej wersji pliku SQLDMO.DLL, który może 

być nadpisywany przez aplikacje firm trzecich. Przy złej wersji tego pliku, przy próbie archiwizacji, pojawiał 

się komunikat, iż nie można przeprowadzić archiwizacji, a szczegóły błędu są w logu serwera. Tymczasem z 

powodu uszkodzenia mechanizmu MS SQL Serwera w logu nie było żadnych informacji o błędzie. 

o Dodano w InsTYNKcie kontrahentów możliwość wyszukiwania po numerze NIP bez znaków separatora. 

o Dodano w podglądzie zapisu w ewidencji VAT (F9) informacje o znacznikach VAT rozliczany przez 

usługobiorcę i VAT zwrócony podróżnym. 

o Dodano w zestawieniach własnych SQL podsumowanie dla kolumn typu MONEY. 

o Dostosowano wywołanie skrótu klawiszowego (Ctrl+F5) w kontekście programu, z którego został on 

zainicjowany. 

o Poprawiono automatyczne rozliczanie rozrachunków w module Homebanking przy zaznaczonej strategii 

analizowania kwoty oraz tytułu transakcji. 

o Poprawiono dla sprawozdań z datą początkową opcję Wylicz, która przestawiała tę datę na początek roku 

obrotowego, co nie było widoczne w interfejsie. Objawiało się to m.in. tym, że na wydruku nie pojawiał się 

nowy podtytuł Sprawozdanie na okres. 

o Poprawiono drukowanie danych podatnika (bądź osoby reprezentującej) na deklaracji VAT-UE (wer. 2). 

o Poprawiono drukowanie pola gmina/dzielnica w wydruku rachunku do umowy cywilnoprawnej. 

o Poprawiono edycję daty dokumentów ZA, LT, NP, LT, SP środków trwałych. 

o Poprawiono generowanie elektronicznej deklaracji VAT-7D (wer. 2) w przypadku braku zaznaczenia pola 63. 

o Poprawiono kolejność dokumentów podczas generowania pliku komunikacji - wpływa to na kolejność 

importowania dokumentów do księgowości. 

o Poprawiono komunikowanie o niepoprawnym miesiącu przy próbie zapisu, po poprawie daty na 

wcześniejszą, nieodpłatnego przekazania bądź sprzedaży (z automatycznym naliczeniem amortyzacji w 

danym miesiącu) środka trwałego . 

o Poprawiono komunikowanie problemów związanych z generowaniem deklaracji elektronicznej VAT-UE. 

o Poprawiono mechanizm filtrowania wspólników przy wystawianiu kompensat. Wcześniej lista ta zawierała 

wszystkich wspólników bez względu na brak nierozliczonych przeciwstawnych rozrachunków. 

o Poprawiono mechanizm importu kwoty Rozrachunek na centrum autoryzacji kart płatniczych dla 

dokumentów zakupu. W tej chwili kwota ta przyjmuje wartość zerową. 

o Poprawiono mechanizm kontroli wprowadzanych danych, który uniemożliwiał zawarcie kolejnej umowy z 

pracownikiem, z którym rozwiązano poprzednią umowę przed czasem. 
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o Poprawiono mechanizm naliczania amortyzacji, w przypadku gdy zaznaczona była tylko amortyzacja 

bilansowa. 

o Poprawiono mechanizm przeniesienia danych poprzez pliki XML z programów Rejestrant, Rewizor 3 

EURO oraz Rachmistrz 4 EURO. Po przeniesieniu danych z plików XML, podczas uruchomienia programu 

pojawiał się kreator wdrożeniowy dla przeniesionego podmiotu. 

o Poprawiono mechanizm przenoszenia danych programów księgowych dotyczących środków trwałych 

posiadających naliczoną modernizację. 

o Poprawiono mechanizm wyboru wartości pola Kartoteka przy wyborze konkretnego konta analitycznego 

kontrahenta w schemacie importu. 

o Poprawiono mechanizm wydruku not odsetkowych. Wcześniej noty te drukowane były na drukarce 

domyślnej. 

o Poprawiono mechanizm wyszukiwania (Ctrl+F) w widokach list umożliwiających wybór rozrachunków do 

rozliczenia. 

o Poprawiono obsługę nagłówków wydruków dzienników księgowań, zapisów na koncie, raportu bankowego z 

zapisów na koncie, raportu kasowego z zapisów na koncie oraz ZSO. Problem dotyczył podmiotów 

konwertowanych do ostatniej wersji programu, posiadających w starszych wersjach własne nagłówki lub 

stopki dokumentów. 

o Poprawiono oznaczanie rachunku kontrahenta jako podstawowy podczas importu wyciągu, w przypadku gdy 

zostało wykonane dodanie rachunku z poziomu określania parametrów importu. 

o Poprawiono pobieranie kursu z tabeli kursów podczas automatycznego rozliczania rozrachunków w module 

Homebanking. 

o Poprawiono pobieranie ustawień drukarki w oknie wydruku rachunku do umowy zlecenia programu 

mikroGratyfikant GT. 

o Poprawiono podgląd zapisu ewidencji VAT sprzedaży (F9) z transakcją SPTK (sprzedaż poza terytorium 

kraju). 

o Poprawiono podpowiadanie miesiąca naliczeń deklaracji (raportów) miesięcznych przy ustawionym filtrze na 

konkretny miesiąc. 

o Poprawiono problem z konwersją bazy danych w przypadku, gdy wzorzec wydruku dekretacji posiadał 

przypisaną drukarkę występującą w systemie. 

o Poprawiono problem z weryfikacją struktury poświadczenia odbioru dla elektronicznych deklaracji rocznych 

zawierających załącznik PI/O ze zdefiniowaną ulgą prorodzinną. 

o Poprawiono problem ze zdublowanym nagłówkiem strony, który pojawiał się po konwersji bazy danych. 

o Poprawiono przenoszenie środków trwałych z naliczoną ujemną modernizacją z programów Rewizor 3 

EURO i Rachmistrz 4 EURO. 

o Poprawiono przenoszenie znacznika VAT rozliczany przez usługobiorcę z programu Rewizor 3 EURO. 

o Poprawiono raportowanie automatycznego rozliczania rozrachunków z poziomu modułu Homebanking. 

o Poprawiono sprawdzanie długości pola Nazwa w adresie korespondencyjnym i dostawy kontrahenta - 

system pozwalał wprowadzić 51 znaków zamiast 50, co powodowało błąd zapisu do bazy danych. 

o Poprawiono szereg błędów literowych na wydrukach deklaracji i załączników. 

o Poprawiono w automatycznym rozliczaniu rozrachunków, w tabeli propozycji rozliczenia, wyświetlanie 

kolumny z flagami własnymi. 

o Poprawiono walidację pola 34 załącznika PIT/O (liczba dzieci). 

o Poprawiono wstawianie numeru domu adresu zamieszkania podatnika w deklaracji elektronicznej PIT-40. 

o Poprawiono wydruk Potwierdzenia rozliczenia. Wcześniej w polu Data wystawienia dokumentów rozliczanych 

drukowana była data wystawienia dokumentu rozliczającego. 

o Poprawiono wykazywanie kwoty rozliczenia w raporcie z automatycznego rozliczania w module 

Homebanking, w przypadku gdy jedna transakcja rozliczała wiele rozrachunków. 

o Poprawiono wykazywanie transakcji w automatycznym rozliczaniu rozrachunków w module Homebanking - 

problem dotyczył kontrahentów posiadających "historyczne" rachunki bankowe. 

o Poprawiono wyliczanie pola 49 deklaracji VAT-7/7K/7D dla zakupów krajowych. 

o Poprawiono wyliczanie warunkowych pól deklaracji skarbowych. 

o Poprawiono zestawienie Analiza płynności finansowej. Wcześniej zestawienie wykazywało również 

rozrachunki rozliczone. 

o Poprawiono znacznie zachowanie zestawień w sytuacji, gdy wystąpiło przekroczenie czasu oczekiwania na 

odpowiedź serwera. Zamiast znikającego "dymka" z informacją jest trwały komunikat. Wprowadzono także 

dla zestawień wielokrotnie złożonych, zerowanie wyników w takim wypadku, gdyż mogło się zdarzyć, iż w 

takiej sytuacji tylko część zestawienia zostawała wyliczona, co dawało zafałszowane wyniki. 

o Uaktualniono kody tytułów ubezpieczeń wykorzystywane w danych wspólników i pracowników. 

o Uaktualniono wartość parametru Limit dobrowolnego chorobowego, który od 1/03/2010 r. wynosi 8 109 zł. 

o Usunięto w mechanizmie przenoszenia danych możliwość zaznaczenia do przeniesienia deklaracji 

skarbowych. 

o W instalatorze programu, w belce okna instalatora dodano informację o numerze instalowanej wersji. 
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o W interfejsie programistycznym Sfera dla obiektów aplikacji dodano atrybut OperatorId zwracający ID 

użytkownika, na koncie którego pracuje aplikacja sferyczna. 

o W interfejsie programistycznym Sfera dodano możliwość ustawienia atrybutu DokKasBezDanychKh dla 

obiektu FinDokument (KP i KW). 

o W interfejsie programistycznym Sfera dodano nowy obiekt UstawieniaWydruku. Pozwala on sterować m.in. 

takimi parametrami wydruków, jak wzorzec wydruku, drukarka, ilość kopii i zakres stron. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd związany z wyświetlaniem filtrów na liście dekretów. 

Problem dotyczył systemów Windows Vista i późniejszych. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono działanie atrybutów KredytKupiecki oraz 

KredytKupieckiProcent w obiekcie Kontrahent. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono działanie metody CreateAdoNetTransConnection. 

Problem polegał na tym, że połączenie zawsze miało ustawioną autentykację Windows niezależnie od tego, 

w jaki sposób zalogowano się do bazy danych InsERT GT. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono obsługę numeracji dokumentów kasowych. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono wyświetlanie się listy obiektów VatDokument. 

o W interfejsie programistycznym Sfera rozwiązano problem niewidocznych poleceń w oknach dialogowych 

obiektów. Problem dotyczył systemów Windows Vista oraz Windows 7. 

o Zmieniono domyślny przycisk w oknie wyboru daty realizacji kompensaty. 

o Zmieniono mechanizm numeracji w dekretacji wcześniej dekretowanych dokumentach. Wcześniej program 

nadawał kolejny wolny numer. 

o Zmieniono mechanizm podpowiadania kont przy wyborze konta w dekrecie. Wcześniej program wyświetlał 

konta wszystkich poziomów analityk. 

o Zmieniono mechanizm przeniesienia danych z programów Rewizor 3 EURO oraz Rewizor dla Windows. 

W przypadku odznaczenia opcji Przenieś plany kont z bilansem otwarcia począwszy od roku, przeniesiony 

zostanie tylko ostatni rok obrotowy. 

o Zmieniono parser XML wykorzystywany w deklaracjach elektronicznych z wersji MSXML 4.01 na wersję 

MSXML 6.0. 

o Zmieniono położenie oraz kolejność pól Typ id oraz Identyfikator w zakładce Przelew US, w dokumencie 

Wypłata bankowa wystawionym dla instytucji typu Urząd skarbowy. 

o Zmieniono w modułach związanych z importem opis dokumentów typu Zwrot i Zwrot do nieistniejącego na 

Zwrot detaliczny oraz Zwrot detaliczny do nieistniejącego. 

 


